
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Publicado no Jornal "O Presente" em 28/02/2014, Edição nº 3788 

 
PORTARIA Nº 055/2014 

   
 
  SÚMULA: Constitui Comissão Central Organizadora (CCO) das 

Festividades Alusivas ao 38º Aniversário de Emancipação Político-
Administrativo do Município de Nova Santa Rosa. 

 
 
               O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e 
 
  CONSIDERANDO, as comemorações alusivas ao 38º Aniversário de 
Emancipação Político-Administrativo de Nova Santa Rosa a ser comemorado no mês 
de abril de 2014: 
                
 

R E S O L V E 
 
 

           Art. 1º Constituir a Comissão Central Organizadora (CCO) das 
Festividades alusivas ao 38º Aniversário de Emancipação Político-Administrativo do 
Município, composta pelos seguintes membros e entidades:  
 
I – COORDENAÇÃO GERAL: 

Lineu Dewes  
Dorival da Silva Schnekemberg 
 

II – SECRETARIA GERAL: 
 Salete Kronbauer 
 
III – EVENTOS CULTURAIS: 
       Vera Lúcia Lorenzatto 
  Marcos Elieser Alves de Souza 
  Pastor Samuel Pryjmak 
  Pastor João Eugênio Ribeiro Rosa 
 
IV – DIVULGAÇÃO: 
   Marcos Elieser Alves de Souza 

    Daniel Ronaldo Dias Rodrigues 
 
V – GASTRONOMIA: 
 Antonio Santo Lorenzatto 
 Edemar Thiele  
 Marisa Elisabetha Boll Thiele 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

 
 

 
VI – SETOR PÚBLICO: 
  Luiz Vicente München 
  Amauri Ladwig 
 
 Parágrafo único  Cabe às pessoas acima nominadas a responsabilidade 
pela elaboração e execução da programação relativa às festividades. 
 
 
    Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                
 

REGISTRE-SE 
               PUBLIQUE-SE 
 
 
               GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 26 
de Fevereiro de 2014. 
 

 
 
 
 

RODRIGO FERNANDES DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
      LUIZ VICENTE MÜNCHEN 
Secretário de Administração e Planejamento 


